
 1 

Raadsvoorstel        Nummer: 223938 
 
Datum : 11 maart 2014 
 
Hoort bij collegeadviesnr.  223876 
 
Datum raadsvergadering  25 maart 2014       
 
Portefeuillehouder  Rolle 
 
Onderwerp  
Geheimhouding  Vaststellings- en koopovereenkomst d.d. 11 maart 2014 
 
Verzoek 
Het college stelt u voor om het besluit van het college van 11 maart 2014, nr. 223876 op 
grond van artikel 25 lid 3 Gemeentewet  te bekrachtigen, waarbij met toepassing van artikel 
25, lid 2, van de Gemeentewet geheimhouding is opgelegd op de brief Vaststellings- en 
koopovereenkomst d.d. 11 maart 2014. 
 
Kader 
Op 11 maart 2014 heeft het college besloten ermee in te stemmen dat een 
(ver)koopovereenkomst en een vaststellingsovereenkomst worden gesloten, onder 
voorbehoud dat de raad hierover vóór donderdag 13 maart 12.00 uur geen wensen en 
bedenkingen ter kennis van het college brengt. In dat kader heeft de raad de geheime brief 
"Vaststellings- en koopovereenkomst" ontvangen. Op basis van art. 25 lid 2 Gemeentewet 
heeft het college geheimhouding opgelegd omtrent de inhoud van de brief "Vaststellings- en 
koopovereenkomst", vanwege de financiële belangen van de gemeente (art.10 lid 2 sub b 
Wob).  
 
Argumenten 
Aangezien de mogelijke financiële gevolgen bij openbaarmaking van de brief nog steeds aan 
de orde zijn, stellen wij u voor deze geheimhouding te bekrachtigen. 
 
Nadere uitwerking 
Wanneer u voornemens bent de geheimhouding niet te bekrachtigen verzoeken wij u op 
grond van artikel 52 Verordening Raadswerk, alvorens de geheimhouding op te heffen, eerst 
met ons in overleg te treden. 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
 
      
 
 
 
E.D. Luchtenburg    mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris    burgemeester 



 2 

De raad van de gemeente Leusden; 
 
gelezen het voorstel van het college d.d. 11 maart 2014, nummer 223938; 
 
gelet op de financiële belangen van de gemeente; 
 
 
b e s l u i t : 
 
om het besluit van het college van 11 maart 2014, nr. 223876 op grond van artikel 25 lid 3 
Gemeentewet te bekrachtigen, waarbij met toepassing van artikel 25 lid 2, van de 
Gemeentewet geheimhouding is opgelegd op de brief Vaststellings- en koopovereenkomst 
d.d. 11 maart 2014. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente 
Leusden in zijn openbare vergadering van 25 maart 2014 
 
 
       
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman                    mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier      voorzitter  
 
 
 


